

(Sem assunto)

Chicão-Car locadora de veiculos <chicao_car@hotmail.com>

Qua, 15/06/2022 10:32

Para:

- PREFEITURA RUROPOLIS <licitacao-pmr@hotmail.com>

Bom dia!!!!

Segue em anexo cotação de preços de lubrificantes.

Att

JDC

Obter o [Outlook para iOS](#)



Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preços unitários e totais) referente à **AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Licitações desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua 10 de Maio Nº 263, Centro – CEP: 68.165-000 – Rurópolis - PA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviar no E-mail: licitacao-pmr@hotmail.com. E-mail: licitacao@ruropolis.pa.gov.br

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da “PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO”. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiterarmos nossos mais sinceros votos de consideração.

Segue em abaixo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento Municipal de Licitação de Rurópolis - PA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO COMPRA DE LUBRIFICANTES

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	360	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCO SAE 15W40 PARA MOTOR DIESEL TOP TURBO, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO API CI4 OU SUPERIOR, CONTENDO OS ADITIVOS ANTI-COROSIVO, ANTI-DESGASTE, ANTI-ESPUMANTE, BALDE COM 20 LITROS.	R\$ 700	R\$ 252.000,00
2	160	BALDE	ÓLEO HIDRÁULICO 68, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO ÓLEO HIDRÁULICO ISSO VG 68 HIDRÁULICO, QUE OPERA EM CONDIÇÕES SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN 51524 PARTE 2, BALDE COM 20 LITROS.	R\$ 650	R\$ 104.000,00
3	150	BALDE	GRAXA ESPECIAL PARA CHASSI DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.	690,00	R\$ 103.500,00
4	40	BALDE	GRAXA GRAFITADA 20KG	990,00	R\$ 39.600,00
5	45	CAIXA	FLUIDO DE FREIO DOT 4 CAIXA COM 24 UND DE 500 ML	1.080,00	R\$ 48.600,00
6	55	CAIXA	FLUIDO DE FREIO- TIPO: SINTÉTICA, REFERÊNCIA: DOT 3, EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UND DE 500 ML.	980,00	R\$ 53.900,00
7	180	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS. (CAIXA DE MARCHA)	850,00	R\$ 153.000,00
8	120	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE W140/ PARA DIFERENCIAL 20LT	890,00	R\$ 106.800,00
9	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30/20 LT	750,00	R\$ 45.000,00
10	80	BALDE	ÓLEO 10W LUBRIFICANTE API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS.	700,00	R\$ 56.000,00
11	400	FARDO	ADITIVO PARA RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO ANTIOXIDANTE E ANTICONGELANTE – FARDO COM 6	200,00	R\$ 80.000,00



JDC. DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ 28.694.274/0001-47 - INSC. EST. 15.378.241-0
AV. PARANÁ, 112º KM, Nº 50, BELA VISTA, ITAIPUBA - PR.

K: MARANHÃO, 11º SUPLENTE DO, BELA VISTA, ITAPECURA PE					
			UNIDADE.		
12	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF 20LT	850,00	R\$ 51.000,00
13	60	BALDE	OLEO DE TRANSMISSÃO HIDRÁULICO W30 20LT	900,00	R\$ 54.000,00
14	120	CAIXA	ÓLEO 2 TEMPOS 1X48X500ML	2.880,00	R\$ 345.600,00
15	80	UNIDADE	ADITIVO ARLA 32 SOLUÇÃO COMPOSTA POR ÁGUA E URÉIA EM GRAU INDUSTRIAL, COM PRESENÇA DE TRAÇOS DE BIURETO E PRESENÇA LIMITADA DE ALDEÍDOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS E DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DEFINIDAS NA IN Nº 23,BALDE COM 20 LITROS.	200,00	R\$ 16.000,00
16	25	UNIDADE	GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO, DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.	950,00	R\$ 23.750,00
17	50	UNIDADE	ÓLEO LUBRIFICANTE 80W90 MINERAL SAE 80W90 API GL5 - LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMACE PARA DIFERENCIAL. QUE TENHAM O ISO 9000 E REGISTRO NA ANP CONTIDOS NO ROTULO DO PRODUTO - BALDE C/ 20 LTS	890,00	R\$ 44.500,00
18	250	UNIDADE	ÓLEO MULTIUSO- 300ML FORNECIMENTO: SPRAY, FUNÇÃO: LUBRIFICANTE, ANTIFERRUGEM, DESENGRIPANTE, NÃO ATACA PINTURA	45,00	R\$ 11.250,00
19	250	UNIDADE	DESENGRIPANTE WHITE LUB SINTÉTICO AEROSOL 6 X 300 ML PESO LIQUIDO 209 G	40,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$ 1.598.500,00
CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS					30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA					15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA					60 DIAS
VALOR POR EXTENSO : HUM MILHÃO QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS.					
DATA:	06/06/2022.				

Rurópolis – Pará, 06 de Junho de 2022.

J D C DE OLIVEIRA Assinado de forma digital
por J D C DE OLIVEIRA
EIRELI:286942740 EIRELI:28694274000147
00147 Dados: 2022.06.06
12:13:06 -03'00'

JDC. DE OLIVEIRA EIRELI
CNPJ: 28.694.274/0001-47
José Douglas Carvalho de Oliveira
CPF nº. 799.982.752-53
Cargo: Proprietário.

Re: Solicitação de Pesquisa de Preço, presado senhores por gentileza desconsiderar os email enviados anterior!
ELSON DA SILVA LUZ <elson382colina@gmail.com>

Seg, 13/06/2022 11:34

Para:

- PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS <licitacao-pmr@hotmail.com>

segue proposta atualizada cotação

Em qui., 9 de jun. de 2022 às 10:16, PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS <licitacao-pmr@hotmail.com> escreveu:

Prezado(a) Senhor(a),

Em atendimento ao § I do art. 15 da lei 8.666/93, em conformidade com a Instrução Normativa SEGS/ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021. Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme relações/propostas anexas.

As condições gerais de contratação estarão dispostas posteriormente na publicação do edital.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos produto(s)/serviço(s) pretendidos, inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento Municipal de Licitação de Rurópolis - PA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

JOSE EDILSON MACHADO LIMA
Pregoeiro da Prefeitura de Rurópolis
Portaria nº 066/2021

PMR-PA

licitação pmr



LUZ AUTO PEÇAS

ELSON S LUZ PEÇAS

CNPJ: 38.180.314/001-96 E INSC. EST. 15.712.093-7

END.: RUA DOS IMIGRANTES, Nº S/N - BAIRRO CENTRO.

RURÓPOLIS - PA - CEP 68.165-000

e-mail: Eelson382colina@gmail.com e FONE: 93-99152-3028

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preços unitários e totais) referente à **AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E ADITIVOS AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Departamento de Licitações desta Prefeitura Municipal, com sede à Rua 10 de Maio Nº 263, Centro – CEP: 68.165-000 – Rurópolis - PA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou enviar no E-mail: licitacao-pmr@hotmail.com. E-mail: licitacao@ruropolis.pa.gov.br

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico. As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Segue em abaixo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento Municipal de Licitação de Rurópolis - PA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO COMPRA DE LUBRIFICANTES					
ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	360	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W40 PARA MOTOR DIESEL TOP TURBO, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO API CI4 OU SUPERIOR, CONTENDO OS ADITIVOS ANTI-COROSIVO, ANTI-DESGASTE, ANTI-ESPUMANTE. BALDE COM 20 LITROS.	690,00	R\$ 248.400,00
2	160	BALDE	ÓLEO HIDRÁULICO 68, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO ÓLEO HIDRÁULICO ISSO VG 68 HIDRÁULICO, QUE OPERA EM CONDIÇÕES SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN 51524 PARTE 2, BALDE COM 20 LITROS.	590,00	R\$ 94.400,00
3	150	BALDE	GRAXA ESPECIAL PARA CHASSI DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.	720,00	R\$ 108.000,00
4	40	BALDE	GRAXA GRAFITADA 20KG	980,00	R\$ 39.200,00
5	45	CAIXA	FLUIDO DE FREIO DOT 4 CAIXA COM 24 UND DE 500 ML	1.152,00	R\$ 51.840,00
6	55	CAIXA	FLUIDO DE FREIO- TIPO: SINTÉTICA, REFERÊNCIA: DOT 3, EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UND DE 500 ML.	1.104,00	R\$ 60.720,00
7	180	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS. (CAIXA DE MARCHA)	820,00	R\$ 147.600,00
8	120	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE W140/ PARA DIFERENCIAL 20LT	840,00	R\$ 100.800,00
9	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30/20 LT	860,00	R\$ 51.600,00
10	80	BALDE	ÓLEO 10W LUBRIFICANTE API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS.	860,00	R\$ 68.800,00
11	400	FARDO	ADITIVO PARA RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO ANTIOXIDANTE E ANTICONGELANTE – FARDO COM 6 UNIDADE.	180,00	R\$ 72.000,00
12	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF 20LT	920,00	R\$ 55.200,00
13	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO HIDRÁULICO W30 20LT	860,00	R\$ 51.600,00
14	120	CAIXA	ÓLEO 2 TEMPOS 1X48X500ML	1.248,00	R\$ 149.760,00

15	80	UNIDADE	ADITIVO ARLA 32 SOLUÇÃO COMPOSTA POR ÁGUA E URÉIA EM GRAU INDUSTRIAL, COM PRESENÇA DE TRAÇOS DE BIURETO E PRESENÇA LIMITADA DE ALDEÍDOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS E DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DEFINIDAS NA IN Nº 23, BALDE COM 20 LITROS.	186,00	R\$ 14.880,00
16	25	UNIDADE	GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO, DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.	1.200,00	R\$ 30.000,00
17	50	UNIDADE	ÓLEO LUBRIFICANTE 80W90 MINERAL SAE 80W90 API GL5 - LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMANCE PARA DIFERENCIAL. QUE TENHAM O ISO 9000 E REGISTRO NA ANP CONTIDOS NO ROTULO DO PRODUTO - BALDE C/ 20 LTS	890,00	R\$ 44.500,00
18	250	UNIDADE	ÓLEO MULTIUSO- 300ML FORNECIMENTO: SPRAY, FUNÇÃO: LUBRIFICANTE, ANTIFERRUGEM, DESENGRIPANTE, NÃO ATAÇA PINTURA	30,00	R\$ 7.500,00
19	250	UNIDADE	DESENGRIPANTE WHITE LUB SINTÉTICO AEROSOL 6 X 300 ML PESO LIQUIDO 209 G	180,00	R\$ 45.000,00
TOTAL					R\$ 1.441.800,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS	30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA	15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS
VALOR POR EXTENSO : UM MILHAO SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL E OITOSSENTOS REIAS	
DATA:	09/06/2022

LUZ AUTOPECAS CNPJ 38.180.314/0001-96

ELSON S LUZ
PECAS:3818
0314000196

Assinado de forma
 digital por ELSON S LUZ
 PECAS:3818031400019
 6
 Dados: 2022.06.13
 11:32:57 -03'00'

Re: Solicitação de Pesquisa de Preço, presado senhores por gentileza desconsiderar os email enviados anterior!
reinaldo almeida <reinaldo.almeidarur@gmail.com>

Seg, 13/06/2022 09:08

Para:

- PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS <licitacao-pmr@hotmail.com>

1 anexos (647 KB)

COTAÇÃO DE PREÇO COMPRA DE LUBRIFICANTES.pdf;
conforme solicitado, segue nossa proposta comercial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS <licitacao-pmr@hotmail.com> escreveu no dia quinta, 9/06/2022 à(s) 10:16:

Prezado(a) Senhor(a),

Em atendimento ao § I do art. 15 da lei 8.666/93, em conformidade com a Instrução Normativa SEG5/ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021. Convidamos essa empresa apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme relações/propostas anexas.

As condições gerais de contratação estarão dispostas posteriormente na publicação do edital.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários ao fornecimento dos produto(s)/serviço(s) pretendidos, inclusive, os tributos, transporte necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento Municipal de Licitação de Rurópolis - PA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

FAVOR CONFIRMAR RECEBIMENTO

JOSE EDILSON MACHADO LIMA
Pregoeiro da Prefeitura de Rurópolis
Portaria nº 066/2021

PMR-PA

licitação pmr



REI DAS PEÇAS
REINALDO R ALMEIDA PEÇAS
CNPJ: 34.166.013/0001-57 – INSC. EST. 15.652.244-6
END.: RUA TOCANTINS, 05 – BAIRRO AEROPORTO.
RUROPOLIS – PA – CEP 68.165-000



conforme solicitado estamos mandando nossa proposta comercial

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO COMPRA DE LUBRIFICANTES

ITEM	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	360	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO SAE 15W40 PARA MOTOR DIESEL TOP TURBO, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO API CI4 OU SUPERIOR, CONTENDO OS ADITIVOS ANTI-CORROSIVO, ANTI-DESGASTE, ANTI-ESPUMANTE. BALDE COM 20 LITROS.	695,00	R\$ 250.200,00
2	160	BALDE	ÓLEO HIDRÁULICO 68, QUE ATENDA A CLASSIFICAÇÃO ÓLEO HIDRÁULICO ISSO VG 68 HIDRÁULICO, QUE OPERA EM CONDIÇÕES SEVERAS DE PRESSÃO E TEMPERATURA E QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA DIN 51524 PARTE 2, BALDE COM 20 LITROS.	570,00	R\$ 91.200,00
3	150	BALDE	GRAXA ESPECIAL PARA CHASSI DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.	735,00	R\$ 110.250,00
4	40	BALDE	GRAXA GRAFITADA 20KG	950,00	R\$ 38.000,00
5	45	CAIXA	FLUIDO DE FREIO DOT 4 CAIXA COM 24 UND DE 500 ML	1.220,00	R\$ 54.900,00
6	55	CAIXA	FLUIDO DE FREIO- TIPO: SINTÉTICA, REFERÊNCIA: DOT 3, EMBALAGEM: CAIXA COM 24 UND DE 500 ML.	1.180,00	R\$ 64.900,00
7	180	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS. (CAIXA DE MARCHA)	810,00	R\$ 145.800,00
8	120	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE W140/ PARA DIFERENCIAL 20LT	850,00	R\$ 102.000,00
9	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO 10W30/20 LT	870,00	R\$ 52.200,00
10	80	BALDE	ÓLEO 10W LUBRIFICANTE API GL5, PARA CAIXA E DIFERENCIAL, BALDE COM 20 LITROS.	870,00	R\$ 69.600,00
11	400	FARDO	ADITIVO PARA RADIADOR - ESPECIFICAÇÃO ANTIOXIDANTE E ANTICONGELANTE – FARDO COM 6 UNIDADE.	185,00	R\$ 74.000,00
12	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ATF 20LT	900,00	R\$ 54.000,00
13	60	BALDE	ÓLEO DE TRANSMISSÃO HIDRÁULICO W30 20LT	890,00	R\$ 53.400,00
14	120	CAIXA	ÓLEO 2 TEMPOS 1X48X500ML	1.320,00	R\$ 158.400,00
15	80	UNIDADE	ADITIVO ARLA 32 SOLUÇÃO COMPOSTA POR ÁGUA E URÉIA EM GRAU INDUSTRIAL, COM PRESENÇA DE TRAÇOS DE BIURETO E PRESENÇA LIMITADA DE ALDEÍDOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS E DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DEFINIDAS NA IN Nº 23, BALDE COM 20 LITROS.	175,00	R\$ 14.000,00
16	25	UNIDADE	GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO, DE 1ª QUALIDADE - BALDE CONTENDO 20 KG.	1.100,00	R\$ 27.500,00

17	50	UNIDADE	ÓLEO LUBRIFICANTE 80W90 MINERAL SAE 80W90 API GL5 - LUBRIFICANTE DE ALTA PERFORMACE PARA DIFERENCIAL. QUE TENHAM O ISO 9000 E REGISTRO NA ANP CONTIDOS NO ROTULO DO PRODUTO - BALDE C/ 20 LTS	860,00	R\$ 43.000,00
18	250	UNIDADE	ÓLEO MULTIUSO- 300ML FORNECIMENTO: SPRAY, FUNÇÃO: LUBRIFICANTE, ANTIFERRUGEM, DESENGRIPANTE, NÃO ATACA PINTURA	32,00	R\$ 8.000,00
19	250	UNIDADE	DESENGRIPANTE WHITE LUB SINTÉTICO AEROSOL 6 X 300 ML PESO LIQUIDO 209 G	190,00	R\$ 47.500,00
TOTAL					R\$ 1.458.850,00

CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS	30 DIAS
PRAZO DE ENTREGA	15 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA	60 DIAS
VALOR POR EXTENSO :	
DATA:	

REINALDO R
 ALMEIDA
 PECAS:34166013000
 157

Assinado de forma digital
 por REINALDO R ALMEIDA
 PECAS:34166013000157
 Dados: 2022.06.13
 09:07:26 -03'00'

Reinaldo R. Almeida Peças
 CNPJ nº 34.166.013/0001-57
 Reinaldo Rozendo Almeida
 CPF nº 003.238.402-56
 Proprietário